

بسمه تعالی

وزارت جهاد کشاورزی

شرکت پشتیبانی امور دام کشور

گزارش پیش بینی آخرین وضعیت  
جهانی مصرف ، تجارت و تولید  
گوشت گاو، خوک و مرغ در سال  
۲۰۱۵ میلادی و مقایسه آن با سال  
MAY قبل بر اساس پیش بینی ماه  
سال ۲۰۱۵ میلادی توسط سایت

USDA

دفتر برنامه ریزی، تشکیلات و بودجه

آدرس سایت شرکت [www.iranslal.com](http://www.iranslal.com)

# پیش بینی بازار جهانی انواع گوشت در سال ۲۰۱۵ میلادی

## مقدمه:

براساس پیش بینی سایت *USDA* در ماه *May* سال جاری میلادی انتظار می رود تولید جهانی انواع گوشت با افزایش جزئی ۰.۳ درصدی نسبت به سال قبل به ۲۵۷.۲ میلیون تن در سال ۲۰۱۵ برسد. چراکه پیش بینی می گردد تولید گوشت گاوی با ۱.۱ درصد کاهش نسبت به سال ۲۰۱۴ میلادی به ۵۹ میلیون تن و تولید گوشت خوک و مرغ به ترتیب با افزایش ۰.۴ و ۱.۱ درصدی به رقم ۱۱۱ و ۸۷.۳ میلیون تن در سال ۲۰۱۵ میلادی دست پیدا خواهند کرد.

همچنین براساس پیش بینی ماه *May* در سال ۲۰۱۵ میلادی مصرف جهانی انواع گوشت به میزان ۲۵۲.۶ میلیون تن خواهد رسید که نشان دهنده افزایش جزئی ۰.۱ درصدی نسبت به سال قبل می باشد. مصرف جهانی گوشت گاوی نیز با ۱.۵ درصد کاهش نسبت به سال قبل به ۵۷ میلیون تن ولی مصرف گوشت خوک و

مرغ به ترتیب با افزایش ۰.۳ و ۱ درصدی به میزان ۱۱۰ و ۸۶ میلیون تن در سال ۲۰۱۵ میلادی خواهند رسید.

واردات جهانی انواع گوشت با کاهش ۳ درصدی نسبت به سال قبل به ۲۲.۴ میلیون تن در سال ۲۰۱۵ خواهند رسید. ولی صادرات جهانی انواع گوشت در سال ۲۰۱۵ نسبت به سال قبل بدون تغییر خواهند ماند. واردات گوشت گاوی، خوک و مرغ طبق پیش بینی های بعمل آمده به ترتیب ۱.۲، ۵.۳ و ۲.۹ درصد کاهش خواهند داشت همچنین صادرات گوشت خوک و مرغ به ترتیب ۱ و ۱.۲ درصد کاهش خواهند داشت ولی انتظار می رود صادرات گوشت گاوی در سال ۲۰۱۵ با ۲ درصد افزایش توام گردد.

## گوشت گاو و گوساله:

براساس پیش بینی ماه *May* سال جاری میلادی توسط سایت *Usda* صادرات جهانی گوشت گاوی با ۲ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۴ میلادی به حدنصاب ۱۰/۲ میلیون تن در سال ۲۰۱۵ میلادی دست پیدا خواهد کرد. که بیشترین سهم افزایش صادرات به ترتیب به کشورهای هندوستان، پاراگوئه، اوروگوئه، برزیل و اتحادیه اروپا تعلق دارد که علاوه بر جبران کاهش صادرات کشورهای نظیر آمریکا، استرالیا و نیوزلند موجبات رشد صادرات جهانی را نیز فراهم خواهد نمود.

در قسمت واردات می توان گفت دلیل کاهش درآمد نفتی و اوضاع نامناسب اقتصادی و کمبود ارز در برخی از کشورهای صادرکننده نفتی از جمله روسیه پیش بینی می گردد این کشورها با کاهش واردات گوشت گاوی در سال جاری میلادی مواجه گردند

تولید گوشت گاوی آمریکا پیش بینی می گردد به میزان ۱۱/۱ میلیون تن باشد که نسبت به سال قبل بدون تغییر ولی نسبت به پیش بینی قبل ۲ درصد افزایش خواهد داشت. که عمدتاً دلیل افزایش وزن گاوهای زنده قابل عرضه به

کشتار گاهها می باشد از طرفی دیگر بدلیل تقویت دلار صادرات گوشت گاوی آمریکا پیش بینی می گردد با ۶ درصد کاهش به ۱/۱ میلیون تن برسد.

## گوشت خوک:

صادرات گوشت خوک پیش بینی می گردد با یک درصد کاهش به ۶/۸ میلیون تن برسد که بدلیل کاهش میزان حمل محمولات صادراتی توسط کشورهای چین، آمریکا و برزیل میباشد که البته انتظار نمی رود این حجم کاهش توسط افزایش صادرات اتحادیه اروپا جبران گردد.

واردات گوشت خوک نیز انتظار می رود روند نزولی را در سال ۲۰۱۵ میلادی طی نماید که عمدتاً ناشی از کاهش واردات گوشت خوک توسط کشور روسیه بدلیل وجود مشکلات اقتصادی و همچنین وضع قوانین مربوط به ممنوعیت واردات این محصول از تامین کنندگان اصلی بدلیل ارائه گزارشاتی مبنی بر وجود بیماری در محمولات گوشت خوک آنها می باشد. به زبان آماری می توان گفت که علیرغم کاهش سالانه ۲ درصدی تولید گوشت خوک کشور روسیه واردات این کشور در حدود ۶۱ درصد افت خواهد داشت که این امر منجر به کاهش ۹ درصدی مصرف گوشت خواهد گردید.

صادرات اتحادیه اروپا نیز بدلیل وجود قیمت مناسب در تعدادی از بازارهای جهانی از جمله چین در حال گسترش می باشد بطوریکه انتظار می رود نسبت به سال قبل ۳.۴ درصد افزایش یابد. تولید کشور آمریکا با ۶.۱ درصد افزایش نسبت سال قبل به رکورد ۱۱ میلیون تن خواهد رسید چرا که شیوع ویروس اسهال و همه گیر شدن بیماری PEDV انتظار می رود عرضه دام زنده به کشتارگاهها را و به تبع آن تولید گوشت خوک را با افزایش همراه گرداند. اما بدلیل محدودیت های که تقویت دلار و شیوع بیماریها ایجاد نموده است علیرغم افزایش تولید داخلی و قیمت های رقابتی مناسب پیش بینی می گردد صادرات گوشت خوک آمریکا در سال ۲۰۱۵ میلادی با ۲.۲ درصد کاهش به ۲/۲ میلیون تن برسد.

## گوشت مرغ:

صادرات جهانی گوشت مرغ در سال ۲۰۱۵ میلادی پیش بینی می گردد به میزان ۱.۲ درصد کمتر از سال ۲۰۱۴ میلادی و در حد ۱۰.۴ میلیون تن قرار گیرد. که در واقع بدلیل کاهش صادرات کشورهای آمریکا، ترکیه و آرژانتین می باشد که حتی افزایش صادرات کشورهای عضو اتحادیه اروپا و برزیل آنرا جبران نخواهد نمود.

کاهش صادرات برزیل بدلیل رشد اقتصادی آهسته و کند در تعدادی از کشورهای خریدار گوشت مرغ برزیلی می باشد که علیرغم وجود فرصت مناسب برای گوشت مرغ برزیلی در بازارهای جهانی بدلیل محدودیت های اعمال شده بر صادرات آمریکا تقاضای خریداران عمده سنتی با کاهش همراه شده است بطوریکه براساس پیش بینی های بعمل آمده کل صادرات گوشت مرغ کشور برزیل در حدود ۳۶۶۵ هزار تن در سال ۲۰۱۵ میلادی می باشد که نسبت به سال قبل به میزان ۳ درصد کاهش را نشان می دهد

از نکات مهم بازار جهانی گوشت مرغ می توان گفت صادرات این محصول از کشور آرژانتین به ونزوئلا بدلیل کاهش قیمت جهانی نفت و ضعف اقتصادی

کشور ونزوئلا انتظار می رود با کاهش قابل ملاحظه ای همراه گردد بطور مشابه واردات کشور آنگولا نیز انتظار می رود بدلیل کمبود ارز و محدودیت های تجاری با کاهش همراه گردد.

تولید کشور آمریکا نیز با ۳.۸ درصد افزایش پیش بینی می گردد به رکورد ۱۸ میلیون تن برسد که بدلیل رشد وزن مرغ زنده و افزایش کشتار می باشد ولی صادرات گوشت مرغ آمریکا بدلیل تقویت دلار و شیوع آنفولانزای مرغی CHPAI و محدودیت های تجاری اعمال شده توسط برخی از کشورهای وارد کننده پیش بینی میگردد صادرات این کشور با ۹ درصد کاهش نسبت به سال قبل در سال ۲۰۱۵ میلادی به رقم ۳۰۳۰ هزار تن برسد .

# Livestock and Poultry